RESOLUÇÃO CMDCA Nº 116, DE 27 DE JUNHO DE 2025.

DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE INSCRIÇÃO Nº 34 NO CMDCA DA

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, Pequeno Cotolengo Dom Orione –

Orionópolis -SAICA

   O Conselho Municipal de Assistência Social, em reunião realizada em 27 de junho de 2025, no uso de suas

atribuições legais e conforme disposto na Resolução CMDCA nº 109, de 18 de julho de 2024.

Considerando a ausência de crianças e adolescentes acolhidos no Serviço de Acolhimento de crianças e

adolescentes no Pequeno Cotolengo Dom Orione, conforme constatado em visita técnica do Conselho,

RESOLVE:

Art. 1º - Cancelar a inscrição de nº 34 no Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Cotia

da Organização da Sociedade Civil, Pequeno Cotolengo Dom Orione – Orionópolis, com sede na Rodovia

Raposo Tavares/nº - Km 25,5 –Bairro Granja Vianna – Cotia/SP, CEP: 06708-000, CNPJ nº 49.873.722/0001-40.

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Cotia, 27 de junho de 2025.

Robson Aparecido Dias
Presidente do CMDCA

Publicada e registrada na Secretaria do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, em

27 de junho de 2025.

   Fabiana Porfírio Gregório
 1ª Secretária do CMDCA